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مدیرکل پولی و بانکی 
بانک مرکزی خبر داد

پرداخت وام ۱۵۰ 
میلیونی قرض‌الحسنه 

با یک ضامن
مدیرکل عملیات پولی و بانکی 
بانک مرکزی گفت: به بانک‌ها 
اعلام کردیم وام قرض‌الحسنه 
۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی 
با معرفی یک ضامن از سوی 

متقاضیان پرداخت شود.
به گزارش ایسنا، محمد نادعلی 
یاوران  از  تقدیر  مراسم  در 
اشتغال و خودکفایی که در 
بانک سپه برگزار شد، اظهار 
کرد: به بانک‌ها اعام کردیم 
در پرداخت وام قرض‌الحسنه 
۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی، 
معرفی یک ضامن از سوی 
متقاضیان کفایت می‌کند که 
البته با توجه به اعتبارسنجی 
افراد این موضوع می‌تواند 
افزود:  وی  باشد.  متفاوت 
عملکرد کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در جذب منابع و 
تسهیلات قرض‌الحسنه بسیار 
خوب بوده و در اغلب سال‌ها 
۸۰ درصد منابع اشتغالزایی 
از سوی کمیته امداد جذب 

شده است.
ینکه  ا ن  بیا با  علی  د نا
خرد  ی  م‌ها ا و ن  ضیا متقا
عملکرد خوبی در سیستم 
بانکی داشته‌اند، گفت: در 
پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
معوقات بانکی کاهش می‌یابد 
و طبق آمار کمتر از ۱.۵ درصد 
این وام‌ها معوق می‌شود.

مدیرکل عملیات پولی و بانکی 
ن  خاطرنشا ی  کز مر بانک 
کرد: در شش ماهه ابتدای 
سال‌جاری ۲۳ درصد تسهیلات 
پرداختی توسط نظام بانکی از 
نوع خرد بوده و ۷۹ درصد آن 

قرض‌الحسنه بوده است.
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هفته گذشته سید احسان خاندوزی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان 
عضو شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
اعلام کرد که با توجه به تخلفات صورت 
گرفته در برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران، نظر دولت معطوف به رفع ابهامات 
انتخابات خرداد ماه است، لذا دعوتنامه‌ای 
برای اعضا به منظور رسیدگی به موضوع 

تخلفات انتخابات ارسال شده است.

انتخاب غیرقانونی با وجود رد 
صلاحیت

اواخر خردادماه انتخابات هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار 
و حسین ساح‌ورزی به طور غیرقانونی 
به عنوان رئیس این اتاق انتخاب شد. 
انتخاب ساح‌ورزی در حالی انجام شد 
که صلاحیت وی پیش از این از سوی 

نهادهای اطلاعاتی رد شده بود.
 

استدلال منتقدان 
مهم‌ترین  در  بازرگانی  اتاق  رئیس 
شوراهای عالی بویژه در حوزه اقتصاد 
عضو است و محرمانه‌ترین اطلاعات و 
آمار کشور در دسترس او قرار می‌گیرد، 
از این جهت ریاست اتاق بازرگانی باید 
جزو مشاغل حساس اعلام شود.عضویت 
در شورای پول و اعتبار، شورای‌عالی 
بورس، شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی، هیأت واگذاری، شورای‌عالی 
و  اقتصادی  برنامه‌ریزی  و  مدیریت 
شورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی 
اصل 44، تنها بخشی از مجموعه‌هایی 
است که عضویت در آنها امکان دسترسی 
به محرمانه‌ترین اطلاعات سرّی نظام و 
مهمتر از آن تصمیم‌گیری برای مسائل 

حیاتی و حساس کشور را برای ریاست 
اتاق بازرگانی فراهم می‌آورد. با توجه به 
این مسائل حساس و رد صلاحیت حسین 
ساح ورزی توسط نهادهای اطلاعاتی، 
منتقدان حضور رئیس غیر قانونی اتاق 
بازرگانی ایران در موارد مذکور را زمینه‌ای 
برای احیای پدیده نفوذ می‌دانند که 
این چالش برجسته در دولت گذشته 
خسارات بسیارجبران ناپذیری برای 

کشورمان ایجاد کرد.

حمایت از اغتشاش و تخلفات 
گسترده

ناگفته نماند که ساح‌ورزی با حمایت 
مستمر از اغتشاشگران در سال گذشته، 
علیه امنیت ملی فعالیت داشت و از 

آن اقدامات این گروه تاکنون به صورت 
رسمی ابراز ندامت نکرده است. همچنین 
به واسطه تخلفات گسترده صورت گرفته 
در انتخاب ریاست اتاق بازرگانی ایران، 
هم‌اکنون این اتاق در شوراهای بالا 
دستی نماینده‌ای ندارد و عماً نماینده 
بخش خصوصی به جلساتی که رئیس 
اتاق باید در آن حضور داشته باشد از 
جمله شورای پول و اعتبار و... نیز دعوت 

. د نمی‌شو

نظر دولت همچنان بر برکناری
با وجود تلاش‌های افراد خارج از دولت 
در چهار ماه گذشته برای تداوم فعالیت 
ساح‌ورزی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و حمایت‌هایی که برخی نهادهای 

غیردولتی از وی داشته‌اند، نظر دولت 
همچنان بر برکناری ساح‌ورزی است و 
در جلسه این هفته شورای عالی نظارت 
تعیین تکلیف این موضوع در دستور کار 

قرار دارد.

ابطال قطعی انتخابات اتاق ایران
باوجود اینکه برخی مدیران میانی قوای 
دیگر در ارتباط‌گیری با ساح ورزی و 
تیم حمایتی وی به دنبال کارسازی برای 
نامبرده به منظور استمرار حضور غیر 
قانونی در ریاست اتاق بازرگانی ایران 
هستند، ولیکن دولت با توجه به تخلفات 
در انتخابات اتاق ایران و رد صلاحیت 
ساح ورزی توسط نهادهای اطلاعاتی، 
برای عزل وی تصمیم قاطع دارد. بر 

اساس این گزارش، جلسه شورای 
عالی نظارت بر اتاق بازرگانی با موضوع 
برکناری حسین ساح‌ورزی از ریاست 
اتاق بازرگانی، امروز اول آبان ماه برگزار 
می‌شود و بنابر اخبار رسیده، تصمیم 
دولت برای ابطال انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران با توجه به مسائلی که مطرح شد 

قطعی است.

دعوت نشدن به بزرگترین اجتماع 
صادرکنندگان

این مسائل در حالی مطرح است که در 
همایش روز ملی صادرات که اوایل هفته 
جاری برگزار شد، از بین مقامات حاضر 
در مراسم، غیبت حسین ساح‌ورزی 
رئیس غیرقانونی و پرحاشیه اتاق بازرگانی 
ایران که خود را نماینده بخش خصوصی 
در امر تجارت می‌داند، بسیار مورد توجه 
قرار گرفت و این مراسم برخاف روال 
هر سال بدون حضور نماینده بخش 
خصوصی برگزار شد.بر این اساس 
سلاح‌ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی 
ایران به همایش روز ملی صادرات دعوت 
نشده بود تا گمانه‌زنی‌ها از ابطال 
انتخابات اتاق بازرگانی در روزهای جاری 

شود. تقویت 

ممانعت ورود در تمامی شوراهای‌ 
عالی

در حالی خبرها حاکی از برگزاری جلسه 
روز جاری شورای‌عالی نظارت برای 
تعیین تکلیف ساح‌ورزی است که با 
عدم دعوت او در برخی مراسم‌های 
مهم از جمله همایش روز ملی صادرات، 
گمانه‌زنی‌ها برای تصمیم نهایی لغو 
انتخابات بیشتر شده است. همچنین 
پیش از این به تمامی شوراهای ‌عالی 
که رئیس اتاق بازرگانی ایران عضو آن 
است، دستور داده شد از دعوت و ورود 
ساح‌ورزی به این جلسات ممانعت 

. د شو

 سلاح‌ورزی واجد صلاحیت نیست
 همچنین علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت سیزدهم چندی پیش درباره 
ریاست حسین ساح‌ورزی در اتاق 
بازرگانی ایران گفته بود: تکلیف صلاحیت 
ساح‌ورزی کاملاً روشن است، همچنین 
نهاد نظارتی دولت شفاف اعام کرده 
که ساح ورزی واجد صلاحیت نیست. 
البته هیأت نظارت که یک نهاد فراقوه‌ای 
است به محض تشکیل جلسه، وضعیت 
ریاست ساح‌ورزی بر اتاق ایران را تعیین 

تکلیف نهایی خواهد کرد.
 

تشکل‌های دانشجویی خواستار 
ابطال انتخابات اتاق بازرگانی

مسائل مذکور درحالی مطرح است که 
چندی پس از انتخابات غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران، ۵۸ تشکل دانشجویی 
دانشگاه‌های کشور، در بیانیه‌ای خواستار 
ابطال انتخابات اتاق بازرگانی و عزل 
ریاست غیرقانونی ساح‌ورزی شدند و 
تأکید کردند: عدم بازنگری در این مورد 
از طرف شورای عالی نظارت کوتاهی 
فاحش وزارت صنعت، شورای نظارت 
و وزارت اطلاعات است. در بخشی 
از این بیانیه آمده بود: وزیر صمت 
باید پاسخگو باشند که چرا با وجود 
تخلفات متعدد ساح‌ورزی، در عزل 
ایشان تعلل می‌شود؟ همچنین با کدام 
منطق در جلسه شورای عالی نظارت، 
به بهانه اعام تنفس، عزل ایشان را به 
تعویق انداختید و تصمیم‌گیری در این 
موضوع را منوط به تصمیم در شورای 
هماهنگی سران قوا کردید؟ تشکل‌های 
دانشجویی در این بیانیه یادآور شدند: 
جنبش دانشجویی، تعلل و بی‌توجهی 
فعلی در برابر این اقدام خاف قانون 
را پذیرفته ندانسته و خواستار برکناری 
هرچه سریع‌تر سلاح‌ورزی و پاسخگویی و 
عذرخواهی نهادهای مربوطه بابت قصور 

صورت گرفته است. 

اقدام غیرقانونی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی
روز یکشنبه 28 خرداد، دهمین دوره انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران برگزار شد و حسین سلاح‌ورزی به‌عنوان رئیس اتاق 
بازرگانی ایران انتخاب شد، اما این انتخابات با واکنش‌های بسیاری مواجه شد، 

زیرا باوجود اینکه براساس اسناد معتبر، صلاحیت حسین سلاح‌ورزی توسط وزارت 
اطلاعات، تأیید نشده بود و این فرد به‌صورت قانونی اجازه شرکت در انتخابات 

هیأت رئیسه اتاق را نداشت، اما انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران با 
نادیده گرفتن نتیجه استعلام، در اقدامی غیرقانونی، انتخابات اتاق بازرگانی ایران 

را با حضور این فرد ردصلاحیت‌شده برگزار کرد.

برش

خبر

سلاح ورزی خلع سلاح می‌شود

تجارت

رئیس غیر قانونی اتاق بازرگانی ایران در آستانه برکناری

جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی امروز تعیین تکلیف می‌کند

عکس:  اکوایران

منتقدان حضور 
رئیس غیر قانونی 

اتاق بازرگانی 
ایران و تداوم 

حضور غیرقانونی 
سلاح‌ورزی را بر 

مدیریت پارلمان 
بخش خصوصی 

زمینه‌ای برای 
احیای پدیده 

نفوذ می‌دانند 
که این چالش 

برجسته در دولت 
گذشته خسارات 

بسیارجبران 
ناپذیری برای 

کشورمان ایجاد کرد

چالش 
صلاحیت


